АДМИНИСТРАЦИЯ  ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.06.2015
№ 205
с. Топчиха

	Об установлении Порядка определения средней рыночной стоимости 1 кв. метра общей площади жилья в муниципальном образовании Топчихинский район

В целях установления норматива стоимости 1 кв. метра общей площади жилья по муниципальному образованию Топчихинский район для расчета размера социальной выплаты, предоставляемой молодым семьям по федеральной целевой программе «Жилище» на 2015 - 2020 годы, руководствуясь разделом 4 подпрограммы 2 «Обеспечение жильем молодых семей в Алтайском крае» на 2015 - 2020 годы государственной программы Алтайского края «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения  Алтайского края» на 2014 - 2020 годы, утвержденной постановлением Администрации Алтайского края от 31.10.2014 № 503, Уставом муниципального образования Топчихинский район Алтайского края, постановляю:

1. Установить прилагаемый Порядок определения средней рыночной стоимости 1 кв. метра общей площади жилья в муниципальном образовании Топчихинский район.

2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района по социальным вопросам, заведующего отделом культуры, молодежи и спорта.
Глава Администрации района                                                         А.Н. Григорьев

Приложение к постановлению Администрации района от ________ 2015  № _____
Порядок
определения средней рыночной стоимости 1 кв. метра общей площади жилья в муниципальном образовании Топчихинский район
Средняя рыночная стоимость 1 кв. м общей площади жилья в Топчихинском районе устанавливается в размере стоимости 1 кв. м общей площади жилья в сельской местности Алтайского края на год для расчета размера социальных выплат гражданам, осуществляемых в рамках федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года», утверждаемой ежегодно Приказом Главного управления сельского хозяйства Алтайского края, с применением следующих коэффициентов:

1 – для строительства жилья;

0,7 – для приобретения жилья на вторичном рынке.